B04738795, el contrato de suministro de alimentos de primera necesidad y productos de aseo e higiene
personal y doméstica para las personas usuarias de los servicios sociales del Ayuntamiento de Roquetas
de Mar. Expediente 12/19 Suministro. 

Segundo. -  El  importe de adjudicación  fue de veinticinco mil  euros (25.000,00.-€)  IVA incluido, de
presupuesto base de licitación anual, por estar la licitación establecida en precios unitarios. Se tendrán
en cuenta los distintos tipos aplicables según los diferentes productos objeto del suministro, de acuerdo
con los artículos 90 (21%) y  91.Uno (10%) y Dos (4%) Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto

[...]

suministro de alimentos de primera necesidad y productos de aseo e higiene personal y doméstica para
las personas usuarias de los Servicios Sociales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, adjudicado a favor
de la mercantil mercantil MARSAN VIÑOLO, S.L. con CIF nº B04738795, por importe de veinticinco mil
euros  (25.000,00.-€)  IVA  incluido,  de  presupuesto  base  de  licitación  anual, por  estar  la  licitación
establecida en precios unitarios. Se tendrán en cuenta los distintos tipos aplicables según los diferentes
productos objeto del suministro, de acuerdo con los artículos 90 (21%) y  91.Uno (10%) y Dos (4%) Ley

[...]

tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en su art. 63.3 LCSP.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de ochenta y dos mil cuatrocientos
cincuenta  y  ocho euros  (82.458.-€), más  la  cantidad de  diecisiete  mil  trescientos  dieciséis  euros  y
dieciocho céntimos (17.316,18.-€) correspondientes al IVA (21%), lo que hace un total de noventa y
nueve mil setecientos setenta y cuatro euros y dieciocho céntimos (99.774,18.-€) IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de ochenta y dos mil cuatrocientos
cincuenta y ocho euros (82.458.-€) IVA no incluido.

Este contrato se encuentra dividido en dos (2) lotes, así se refleja la memoria justificativa
en el desglose económico de los lotes:

LOTE UDS MATERIAL PRECIO UD. SUBTOTAL TOTAL
LOTE
1

14 ESCALERA MODELO A 797,04 € 11.158,56 €

[...]

en CAMINO DE LA GAMBERRA 7 ESQUINA AV CARLOS III, con número de expediente 2019/27965
(5/20).
9. Con fecha 21 de  octubre  de  2020, se  dictó  Resolución  por  el  Sr. Concejal  Delegado de  Medio
Ambiente, Ordenación del Territorio y Patrimonio, en la que se imponía una sanción en su grado mínimo
de  MIL  QUINIENTOS  EUROS  (1.500  €)  a  la  mercatil  TAPASIA  SL  con  CIF: B04857546, titular  del
establecimiento sito CAMINO DE LA GAMBERRA 7 ESQUINA AV CARLOS III de esta localidad,  con
denominación  comercial  “ALMERISPA”, como  autora  de  una  infracción  administrativa  por  ejercer  la

[...]

adjudicación recogidos en el PCAP que rige la presente licitación, es la presentada por la UTE formada
por TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.U. A78053147-
INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR S.L. B81866014- TELEFÓNICA INGENIERÍA DE SEGURIDAD
S.A.U. A28980910, cuya oferta asciende a la cantidad de cuatrocientos setenta mil seiscientos euros
(470.000,00.-€) más la cantidad de noventa y ocho mil ochocientos veintiséis euros (98.826,00.-€) en

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de quinientos sesenta y nueve mil cuatrocientos veintiséis
euros (569.426,00.-€). Con una ampliación del plazo de garantía de 2 años. Dicho importe incluye
además, todos  los  tributos, tasas  y  cánones  de  cualquier  índole  que  sean de  aplicación, así  como
cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos. 

La empresa ha presentado, dentro del plazo otorgado al efecto, la documentación requerida previa a la